
 
Placering 
Det finns alltid en häck för varje plats. Tänk på om du ska ha en formklippt häck som inte 
blir så bred eller en friväxande häck som blir bredare, vintergrön eller lövfällande. 
 
Plantering 
Gräv en ordentlig grop, lägg till 30 % av vår planteringsjord i gropen och blanda med den 
befintliga jorden med lite gödning. Plantera, vattna och trampa sedan till jorden ordentligt.  
 
Gödsling 
Gödsling sker i april och juli och då använder du Blåkorn eller Kogödsel. 

Plantering och år 1 
Klipp bort skadade grenar och korta in sidogrenar till hälften, låt toppskottet vara intakt. 
Finns inget toppskott tas det översta sidoskottet och binds rakt upp med en bambukäpp. 
Forma häcken så den blir smal upptill och bredare nedtill. I mitten av juli då häcken vuxit en 
bit skall alla skott som vuxit ut sedan planteringen utom toppskottet kortas in till hälften.  
Efter avslutad växtperiod i oktober –november klipps lövfällande växter ännu en gång,  
hälften av det som vuxit ut sedan förra beskärningen tas bort. 
 
År 2-3 
Beskärningen består i att korta in alla sidogrenar till hälften av årets tillväxt och låta topp-
skottet vara intakt vid de båda klippningstillfällena i juli och oktober –november. Forma 
häcken så den blir bredare nertill och smalare upptill. 
 
År 4 och framöver 
När häcken nått den höjd du vill klipper du toppskottet och beskär som tidigare år. 

Plantering och år 1 
Klipp ned alla grenar till halva höjden (Liguster till 30 cm höjd). Beskär sedan i juli och  
oktober/november 50 % av den senaste tillväxten och ta även bort toppskotten. 
 
År 2-4 
Beskärning: I juli och oktober – november klipps 50 % av senaste tillväxten bort även topp-
skotten. 

 
Du skall forma din häck så att den får en konad form i genomskärning. Häcken skall vara 
bred nedtill och smal upptill. Det gör att mer av bladverket nertill får bättre ljus och kan där-
för stärkas i förhållande till toppen. Beskärningen sker i olika perioder beroende på sort. 

SKÖTSEL AV HÄCKAR 

Beskärning av formklippta häckar som Avenbok, Bok, Oxel m.fl. 

Beskärning av formklippta häckar som Häckoxbär, Liguster, Måbär, Buxbom m.fl. 

Beskärning av friväxande häckar som Häggmispel, Vresros, Spirea, Syrén  m fl. 


